MOD
GMG
MODELO
MOTOR
STAND BY PRIME COP STAND BY PRIME
POT.
(CV)
60HZ

  BATERIA
(GMG AUT)
REG.
  VELOCIDADE
PADRÃO
VOL.
CARTER
  (L)
ÓLEO
LUB
ÓLEO
LUBRIFICANTE
VOLUME
RADIADOR
  (L)
GGY-15 3TNV88GGE 15 14 - 13 12 22 3 4,0 1540 800 1510 50 12,5 650 12 1X95A/H 12V-3A Mecânico 6,7 15W40 –APICG4 2,0
GGY-22 4TNV88GGE 22 20 - 18 16 29 4 5,4 1540 800 1510 50 9,3 660 12 1X95A/H 12V-3A Mecânico 7,4 15W40 –APICG4 2,7
GGY-28 4TNV84TGGE 28 25 - 21 19 36 4 6,7 1540 800 1510 50 7,5 670 12 1X95A/H 12V-3A Mecânico 7,4 15W40 –APICG4 2,7
GGY-40 4TNV98GGE 40 38 - 34 31 55 4 10,2 1540 800 1510 100 10,0 830 12 1X95A/H 12V-3A Mecânico 10,5 15W40 –APICG4 4,2
GGY-55 4TNV98TGGE 55 50 - 41 37 68 4 12,5 1540 800 1510 100 8,0 900 12 1X95A/H 12V-3A Mecânico 10,5 15W40 –APICG4 4,2
GGY-75 4TNV106TGGE 75 67 - 58 53 91 4 15 1540 800 1510 100 6,7 1010 12 1X95A/H 12V-3A Mecânico 14,0 15W40 –APICG4 6,0
60HZ TRIFÁSICO 50HZ TRIFÁSICO
GRUPOS GERADORES A DIESEL
 CARACTERÍSTICAS DO ALTERNADOR
CARACTERÍSTICAS DO MOTOR